TCB, TCBHr(A)

Kabenu tenecgoHHble cTaHUuOHHbIe TY 16.K71-005-87

KOAbl OKNA-2 27.32.13.121
lTPUMEHEHNE

Kabenu npegHa3Ha4veHbl Anad MOHTaXa HM3KOYaCTOTHOro CTaHUMOHHOIo o6opy,qoaaHV|;|.

Kabenu mapku TCB usrotasnumealoT B knumatmnyieckom ucnonHeHnn YXI n T, kabenn mapku TCBHr(A) B
KnumaTtmnyeckom ucnonHeHun YXJ1 kateropumn pasmerleHnsa 4 no FOCT 15150-69.

KOHCTPYKLINA

1 TokonpoBoAasLMe Kusbl — OLHONPOBOMOYHbBIE U3 MELHON MATKOW NPOBOSIOKM.

2 N3onauma — 13 n30naUnoHHOIo NONMBUHUNXINOPUAHOIO NnacTtukaTa.

3 Mapbl UK TPOMKN — CKPYYEHbI U3 N30NIMPOBAaHHbIX Wi Pa3HOro LBETA.

4 OnemeHTapHbIe NMy4YKN — CKPYYEHbI U3 Nap UM TPOEK, pacLiBeYeHHble CKPenmsoLLei HATbIO.
5 CepAeYHUK — CKpyYeH U3 3IeMeHTapHbIX My4KoB.
6 MosicHasa n3onauus — nneHka nonuaTUNeHTepedTanaTHas, NPooXkeHHas NPo4OSIbHO.

7 3KpaH - anrmMononnaTuneHoBas JieHTa, NnposioKeHHad npoAoJibHO. Mopg 3KpaHOM NpoaoJibHO NPOoJioXKeHa MegHadA

nyxeHas npososioka. [lonyckaeTcs NpUMeHeHNe aKkpaHa 13 PONbrMpPOBaHHOM NIIEHKN UMW NIEHKM

MeTannM3npoBaHHON.

8 Obonouka: - Ana TCB - NONMBMHUNXNOPWUAHBINA NNacTUKar;
- ans TCBHr(A) - NONMBUHUNXMOPUAHBIN NAAacTMKaT, He PacnpPOCTPaHSAIOLLNIA rOpeHmne.

PACLIBETKA U30J/THPOBAHHbIX )X1UJT1 B KABEJIE

Homep LiBeT u3onsaumm xunbil
napbl a 6 c
(Tponkm)

ronyobas
opaHxeBas
3efeHas
KopunyHeBast
cepast
ronybas
opaHxeBas
3eseHas
KopunyHeBast
cepast

6enbin

Ounpto3oBbIN

KpacHbIN

Blo|o|~|o|a|s|wn|-

TEXHUYECKHNE XAPAKTEPUCTUKHAN

PACLIBETKA ITYYKOB B KABEJIE

Myyok Liset
cKpennsLlen
HUTK
1-binn rony6ow (CuHWi)
2-0oM OpaHXeBbll
3-un 3eneHbIn
4-bIRn KOPUYHEBbLIN
5-bIin cepbin
6-01 benbin
7-om KpacHbIN
8-om YepHbIN
9-bIi XenTbin
10-bIA droneToBbIn

TexHu4eckne xapakTepucTmkm

5(10-103)x2x0,32

5(10-103)x2x0,4

5(10-20)x3x0,4

5(10-103)x2x0,5

5(10-20)x3x0,5

OneKTpUYECKOE CONPOTUBNEHME TOKONPOBOASLLEN
XWnbl NOCTOSAHHOMY TOKY, NepecyMTaHHOe Ha 1Km
anuHbl n Temnepatypy 20°C, Owm, He bornee

229

148

95

OneKkTpruyeckoe ConpoTMBIIEHNE N3OSN
TOKOMPOBOASALLEN XWIbl MOCTOSAHHOMY TOKY,
nepecymMTaHHoe Ha 1kM AnvHbl U Temnepatypy 20°C,
MOwMm, He meHee

100

McnbiTaTenbHoe HanpshkeHne B TedeHne 1MuH
NPUNOXEHHOE MEXAY XUITaMn U SKPaHOM LOSTKHO
ObITb HE MeHee:

- nepemMeHHoro Toka yactotom 0,05«Mu, B

- NOCTOSIHHOTIO TOKa, B

1000

1500




OnekTpuyeckas eMKOCTb paboumx nap Ha gnuvHe 100
1km, HO, He Bonee
KoadhpumumneHT 3aTyxaHua Ha YactoTe 10000y n 2,95 2,4 19

anuHe 1km, b, He 6onee:

YcnoBusi TpaHCNOPTMPOBKK Kabenst AomkHbI cooTBeTcTBOBaTh TpebosaHuam TOCT 18690-82.

YcnoBus TpaHCNOPTMPOBaHWS B YacTy BO34ENCTBUS KITMMAaTMYECKNX hakTOpOB AOSMKHbI COOTBETCTBOBATb
YCINOBUSAIM XpaHeHust 8 ansi kabenen knumatndeckoro ncnonHeHuns YXIJI1, 9 ona kabenen knmmaTn4eckoro
mcnonHenuna T no FTOCT 15150-69.

XpaHeHue kabenen oomkKHO cooTBeTCcTBOBaTh TpeboaHuam FOCT 18690-82.

YCcnoBWsi XxpaHEHUS B YacTU BO3OENCTBUS KNMMaTUYECKMX PakTOpoB 5 anst kabenen KnMMaTU4ecKoro UCMOMHEHNS
YXI1, 6 pna kabenen knumatudeckoro ucrnonHedmnsa T no FTOCT 15150-69.
TemnepaTtypa npoknagku He Hmke -10°C
TemnepaTtypa akcnnyaTaumm B yCroBusix (pMKCUPOBAHHOIO MOHTaxa -20°C po +50°C
Paanyc narmba npu MmoHTaxe He meHee 10-KpaTHOro 3Ha4YeHUs HapyXHOro AMameTpa Kabens.
[[apaHTUNHBINA CPOK akcnnyaTaumm kabenen 3 roga
MuHMManbHbIN CPOK CNyx0bl kabenen npu cobnogeHnn TpedoBaHN K YCNOBUSIM 3KCMnyaTauum 15nerT.

Kabenb noctaBnseTcsa Ha AepeBsiHHbIX bapabaHax no FOCT 5151-79 ctpoutenbHbiMK AnuHamy He meHee 200Mm.

I'Ipmmel-laHMe: - NO AONOJIHUTETJIbHbIM TpeGOBaHMﬂM 3aKas4ymka MoXeT ObITb N3roToBIIeH Kabernb eMKOCTbIO
51x2x0,4(0,5)

TFTEOMETPHUYECKUE ITAPAMETPbI

leomeTpunye-
Ckue
napameTpbl

dakTnyeckoe Yncno nap, cevyeHue Xxumbl, MM

5x2x0,32

10x2x0,32

16x2x0,32

20x2x0,32

30x2x0,32

41x2x0,32

103x2x0,32

Cuctema
CKPYTKU

1x(5x2)

1x(10x2)

3x(5x2)+1x2

4x(5x2)

3x(10x2)

4x(10x2)+1x2

(3+7)x(10x2)+3x2

HomuHanbHbIN
anameTp
TOKOMpOBOAS-
LEen XKunbl
(TTDK), Mm

0,32

HomuHanbHas
TonwmHa
usonaummn, Mm

0,20

HomuHanbHas
TonwmHa
3KpaHa, MM,
He Gonee

0,23

Makcumanb-
HbIN
HapY>KHbIN
anaveTp
kabens, Mm

6,5

8,5

9,0

10,0

115

13,0

18,0




FeomeTpmquKme

dakTnyeckoe 4mcno nap, cev4eHune Xxunbl, MM

napametpbl

5x2x0,4 10x2x0,4

16x2x0,4

20x2x0,4

30x2x0,4

41x2x0,4

103x2x0,4

Cuctema cKpyTKM 1x(5x2) 1x(10x2)

3x(5x2)+1x2

4x(5x2)

3x(10x2)

4x(10x2)+1x2

(3+7)x(10x2)+3x2

HomunHanbHbIN
anameTp
TOKOMPOBOASLLEN
xunbl (TIK), Mm

04

HomuHanbHas
TOMLLKMHA
M3onaumMmn, Mm

0,25

HomuHanbHas
TOMLWMHa 3KpaHa,
MM, He bonee

0,23

MakcmanbHbIn 7.0 8,9
HapYXHbIV
OnameTp kabens,

MM

9,5

11,0

13,2

14,8

23,2

FGOMeTpl/I‘-IeCKI/Ie

dakTnyeckoe Yncno nap, ce4eHune Xxumbl, MM

napameTpbl

5x2x0,5 10x2x0,5

16x2x0,5

20x2x0,5

30x2x0,5

41x2x0,5

103x2x0,5

Cuctema cKpyTKM 1x(5x2) 1x(10x2)

3x(5x2)+1x2

4x(5x2)

3x(10x2)

4x(10x2)+1x2

(3+7)x(10x2)+3x2

HomunHanbHbIN
anameTp
TOKonpoBoasLen
xunbl (TIK), Mm

0,5

HomunHanbHas
TOMLLKMHA
M30nauMn, Mm

0,25

HomuHanbHas
TOMLMHA 3KpaHa,
MM, He bonee

0,23

MakcrmanbHbIn 7,5 9,5
Hapy>XHbI
OnameTp kabens,

MM

10,2

12,0

14,6

16,1

25,4

"eomeTpuyeckne napameTpsl

dakTnyeckoe Yncno TpOeEK, ceYveHune Xunbl, MM

5x3x0,4

10x3x0,4

20x3x0,4

5x3x0,5

10x3x0,5

20x3x0,5

Cwnctema ckpyTKm

1x(5x2)

1x(10x2)

4x(5x2)

1x(5x2)

1x(10x2)

4x(5x2)

HomuHanbHbIM gnameTp
TokonposogsLen xunsl (TIXK), mm

0,4

0,5

HomuHanbHas TonwmHa n3onsaumm,
MM

0,25

HoMuWHanbHas TonwmHa aKpaHa, Mum,
He bonee

0,23




MakcumanbHbIN HapyXHbIA AMameTp
kabens, Mm

8,2

10,3

13,1

8,8

11,2

14,6




