TCB, TCBHr(A)

Кабели телефонные станционные ТУ 16.К71-005-87

КОДЫ ОКПД-2 27.32.13.121

ПРИМЕНЕНИЕ

Кабели предназначены для монтажа низкочастотного станционного оборудования.

Кабели марки ТСВ изготавливают в климатическом исполнении УХЛ и Т, кабели марки ТСВнг(А) в климатическом исполнении УХЛ категории размещения 4 по ГОСТ 15150-69.

КОНСТРУКЦИЯ

- 1 Токопроводящие жилы однопроволочные из медной мягкой проволоки.
- 2 Изоляция из изоляционного поливинилхлоридного пластиката.
- 3 Пары или тройки скручены из изолированных жил разного цвета.
- 4 Элементарные пучки скручены из пар или троек, расцвеченные скрепляющей нитью.
- 5 Сердечник скручен из элементарных пучков.
- 6 Поясная изоляция пленка полиэтилентерефталатная, проложенная продольно.
- 7 **Экран** алюмополиэтиленовая лента, проложенная продольно. Под экраном продольно проложена медная луженая проволока. Допускается применение экрана из фольгированной пленки или пленки металлизированной.
- 8 Оболочка: для ТСВ поливинилхлоридный пластикат;
 - для ТСВнг(А) поливинилхлоридный пластикат, не распространяющий горение.

РАСЦВЕТКА ИЗОЛИРОВАННЫХ ЖИЛ В КАБЕЛЕ

Номер	Цвет изоляции жилы						
пары	а	б	С				
(тройки)							
1		голубая					
2		оранжевая					
3	белый	зеленая	Z				
4		коричневая	351				
5		серая	бирюзовый				
6		голубая	Яd				
7		оранжевая	19				
8	красный	зеленая					
9		коричневая					
10		серая					

РАСЦВЕТКА ПУЧКОВ В КАБЕЛЕ

Цвет
скрепляющей
нити
голубой (синий)
оранжевый
зеленый
коричневый
серый
белый
красный
черный
желтый
фиолетовый

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Технические характеристики	5(10-103)x2x0,32	5(10-103)x2x0,4	5(10-103)x2x0,5	
		5(10-20)x3x0,4	5(10-20)x3x0,5	
Электрическое сопротивление токопроводящей жилы постоянному току, пересчитанное на 1км длины и температуру 20°C, Ом, не более	229	148	95	
Электрическое сопротивление изоляции токопроводящей жилы постоянному току, пересчитанное на 1км длины и температуру 20°C, МОм, не менее	100			
Испытательное напряжение в течение 1мин приложенное между жилами и экраном должно быть не менее:				
- переменного тока частотой 0,05кГц, В		1000		
- постоянного тока, В	1500			

Электрическая емкость рабочих пар на длине 1км, нФ, не более	100				
Коэффициент затухания на частоте 1000Гц и длине 1км, дБ, не более:	2,95	2,4	1,9		

Условия транспортировки кабеля должны соответствовать требованиям ГОСТ 18690-82.

Условия транспортирования в части воздействия климатических факторов должны соответствовать условиям хранения 8 для кабелей климатического исполнения УХЛ, 9 для кабелей климатического исполнения Т по ГОСТ 15150-69.

Хранение кабелей должно соответствовать требованиям ГОСТ 18690-82.

Условия хранения в части воздействия климатических факторов 5 для кабелей климатического исполнения УХЛ, 6 для кабелей климатического исполнения T по ГОСТ 15150-69.

Температура прокладки

не ниже -10°C

Температура эксплуатации в условиях фиксированного монтажа

-20°С до +50°С

Радиус изгиба при монтаже не менее 10-кратного значения наружного диаметра кабеля.

Гарантийный срок эксплуатации кабелей

3 года

Минимальный срок службы кабелей при соблюдении требований к условиям эксплуатации

15лет.

Кабель поставляется на деревянных барабанах по ГОСТ 5151-79 строительными длинами не менее 200м.

Примечание: - по дополнительным требованиям заказчика может быть изготовлен кабель емкостью 51x2x0,4(0,5)

ГЕОМЕТРИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ

Геометриче-		Фактическое число пар, сечение жилы, мм								
ские параметры	5x2x0,32	10x2x0,32	16x2x0,32	20x2x0,32	30x2x0,32	41x2x0,32	103x2x0,32			
Система скрутки	1x(5x2)	1x(10x2)	3x(5x2)+1x2	4x(5x2)	3x(10x2)	4x(10x2)+1x2	(3+7)x(10x2)+3x2			
Номинальный диаметр токопроводящей жилы (ТПЖ), мм	0,32									
Номинальная толщина изоляции, мм	0,20									
Номинальная толщина экрана, мм, не более				0,23						
Максималь- ный наружный диаметр кабеля, мм	6,5	8,5	9,0	10,0	11,5	13,0	18,0			

Геометрические		килы, мм							
параметры	5x2x0,4	10x2x0,4	16x2x0,4	20x2x0,4	30x2x0,4	41x2x0,4	103x2x0,4		
Система скрутки	1x(5x2)	1x(10x2)	3x(5x2)+1x2	4x(5x2)	3x(10x2)	4x(10x2)+1x2	(3+7)x(10x2)+3x2		
Номинальный диаметр токопроводящей жилы (ТПЖ), мм		0,4							
Номинальная толщина изоляции, мм		0,25							
Номинальная толщина экрана, мм, не более		0,23							
Максимальный наружный диаметр кабеля, мм	7,0	8,9	9,5	11,0	13,2	14,8	23,2		

Геометрические	Фактическое число пар, сечение жилы, мм								
параметры	5x2x0,5	10x2x0,5	16x2x0,5	20x2x0,5	30x2x0,5	41x2x0,5	103x2x0,5		
Система скрутки	1x(5x2)	1x(10x2)	3x(5x2)+1x2	4x(5x2)	3x(10x2)	4x(10x2)+1x2	(3+7)x(10x2)+3x2		
Номинальный диаметр токопроводящей жилы (ТПЖ), мм		0,5							
Номинальная толщина изоляции, мм		0,25							
Номинальная толщина экрана, мм, не более		0,23							
Максимальный наружный диаметр кабеля, мм	7,5	9,5	10,2	12,0	14,6	16,1	25,4		

Геометрические параметры	Фактическое число троек, сечение жилы, мм					
	5x3x0,4	10x3x0,4	20x3x0,4	5x3x0,5	10x3x0,5	20x3x0,5
Система скрутки	1x(5x2)	1x(10x2)	4x(5x2)	1x(5x2)	1x(10x2)	4x(5x2)
Номинальный диаметр токопроводящей жилы (ТПЖ), мм	0,4 0,5					
Номинальная толщина изоляции, мм	0,25					
Номинальная толщина экрана, мм, не более	0,23					